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W  I AD O M o  Ś С 1 K R A J O W E  

W i l n o .
Dnia 6 stycznia dana była maskarada na do*- 

chód Inwalidów. Biletów wyprzedano 2З0 po 60 
kopiejek za bilet, Zebrano w ogule rubli srebr
nych 1З8. Potrąciwszy eXpensa na światło, пзиь 
zykę i posługę, rubli srebrnych 58, kopiejek 20. 
Reszty pozostało rub. sr. 79, kopi. 80, które po 
wymianie według kursu na assygnacye, czynią ru
bli assygnacyynych trzysta N. 500.

K rólestw a  P olskie .
W arszawa dnia  16 stycznia.
(z K ury  er a Warszawskiego}.*

Onegday N. Pan znaydował się na zwykłey 
paradzie zmiany straży, na saskim dziedzińcu. 
Wszyscy jenerałowie i oficerowie obecni w stoli
cy, otaczali Monarchę, a lud napełniał przyległe uli
ce , uradowany widokiem swe jego Miłościwego 
Króla.

Bal wczorayszy dany na korzyść ubogich, 
lubo niebardżo liczny, zaszczybony jednak został 
obecnością wielu znakomitych osób. Biletów przy 
wniyściu oddano 207. Lubownicy tańca żalili sie 
.na brak Dam, i to też może było przyczyną rychłe
go ukończenia zabawy.

Wezera wieczorem od godziny 5 do w pół 
do 7 mgłą tak gęsta spadła, i i  czasami o jeden 
krok przed sobą spostrzv dz i. b: było .т:р~ла* 
wczora było stopni 8, dziś 7.

Dalszy ciąg towarow zakazanych . Fajans 
malowany i złocony, robota garncarska, porcelana 
malowana i złocona, odzienie męzkie i damskie, 
lniane, wełniane, jedwabne, wraz z podszewką, bieli
zna nowa, damskie modne ubiory z wszelkierhi ozdo
bami i garnirowaniami, ogórki i wszelka ogrodowina 
solona i marynowana, oley lniany, konopny i rze
pakowy, oleyki wszelkie pachnące, opłatki, ostry
gi solone i marynowane, ananasy, pestki brzo
skwiniowe, cytryny solone i marynowane, orze
chy leśne, winogrona świeże i moczone, wiśni i 
śliwki świeże i suszone, pantofle tureckie, papier ma
lowany, obicia rozmaite, pasztety wszelkie, perły 
i korale naśladowane, granaty "szklarnie, tudzież 
wszelkie paciorki, pióra do pisania. Pierze gęsie 
i wszelkie darte, puch wszelki, popiół, potaż, po
jazdy wszelkie, róg wszelki w wyrobkach, śledzie 
wędzone, kawior i ikra wszelka (wyjąwszy z Ros
sy i), sadło, słonina i wszelka tłustość bydlęca , sa
dze, ser wszelki, szczecina w wyrobkach:" Futra 
rozmaite (wyjąwszy z Rossyi), skury wyprawne 
wszelkie, i we wszystkich 'kolorach, wszelkie pode- 
szwiane, wszelka robota rymarska, siodlarska, i rę- 
kawicznicza, wszelkie sprzęty ze skóry robione 
wszelkie soki, sol wszelka kuchenna, świece łojowe 
i woskowe , szkło ordynaryyne we wszelkich wy
robkach, wyrobki wszelkie szkłanne rznięte tak 
zwane kryształowe , szuwax. miód, lipiec, wiśniak, 
ocet wszelki , wódki wszelkiego rodzaju prócz 
francuzkiey, tytuń wszelki i tabaka, wapno, wełna 
przędzona, kobierce, węgle z drzewa’ i kamienne, 
zboże wszelkiego gatunku w ziarnie, kasza perło
wa, makarony, żywice wszelkie , pochodnie, dzie
gieć i smoła. (d. c. n.)

Kommissya Województwa Mazowieckiego ob
wieściła. iż przez Kom. Rząd. skarbu rozwiązaną 
aostała wątpliwość, względem herbaty umieszcza-

nt*yj W nowey taryffie pomiędzy towarami zaka- 
^merni. Herbata policzoną jest jako produkt Pań
stwa Rossyyskiego, więc z Itossyi może bydź do 
Królestwa Polskiego wprowadzaną, i opłacie cel-
ney nie podlega.

Do dnia wczorajszego było w W arszawie  sa- 
nek do najęcia 671. Biorąc średnią miarę, każde 
na dzień wezmą od jeżdżących zł. 125 a zatem co 
dzień za ten przedmiot wychodzi w naszey stolicy 
błizko 7000 zł. poi. Wiele jeszcze przybędzie‘sanek, 
zwłaszcza, że dzisiejszej nocy śnieg znowu upadł*

F  R A N. C Y A.
P aryż  dnia  5o grudnia.

(z Korrespondenta Hamburśkiego.)
Po za wczora prefekt departamentu Finistere , 

Baron Chaulieu i Margrabia Brancas , mieli prywa
tne wysłuchanie u Króla Jmci.

Dziennik Sporów zawiera obszerny artykuł 
o nowym ministrze stosunków zewnętrznych, i ga
ni gazety rojalistowskie, że grożą większością na 
przyszłem posiedzieniu izby. Kończy !na wystawie
niu prze wy bornego położenia Francyi, i przedsię- 
wzięcia środków, użytych przez ministrów, między 
k torem i wzmiankowana jest takoż ścisła neutral
ność Francyi względem Hiszpanii.

Kury er wyraża, że wybór Ѵісе-IIrabiego Cha- 
teauhriand na mieysce Xięcia Montmorency , zale
dwie nazwać się może odmianą: gdyż różnica mię- 

bardzo jest mak.
Gazeta Etoile  wyraża, iż podczas wielkiego 

trzęsienia ziemi w LUbonie w r. i 755, dało się u* 
czuc mocne wstrząśnienie i w Aleppie.

Niektóre z naszych gazet zawierają ljst Karo- 
La Udonnela, do brata swego Hrabiego AbisbaL o
dow ozi Wlad°m0? Źe oddziałem konstytucyonistówr

I . Digeon, francuzki ѵісе-konsul na wyspie 
дао, przybył na polakrze Luise  i Clairc do M a r.  
ty lu .  Wiadomo, jak P. Digeon  ludzkim się oka
zał w walkach między turkami a grekami, gdzie- 
kolwiek się tylko znajdował.

Hiszpański Jenerał Grimarest przybył do Tu-  
braltaWiadomo? ze 0n ty* r u sz o n y  opuścić GU

' Baron Ercles  z Tuluzy  wyjechał na granice 
departamentu wyźszey Garony. °

Onegday Xiężna B erry  oglądała w Luwrze 
wystawione roboty fabryki kobierców gobelińskich 
1 roboty porcelanowe fabryki w Sevres. Pomie- 
dzy temi znaydU]ą się dwa kobierce, przeznacza
ne dla baszy egiptskiego, robione podług podanego 
przezeń wzoru, których pięknośd powszechne za
dziwienie wzbudza. Podobnież ornat, pierwszy 
z tego rodza]u, który utkany jest tylko z jedwa
biu 1 wełny na bawełnianey osnowie, a lekkością 
się odznacza; oczy tez wszystkich do siebie no- 
ciąga.  ̂ -

P aryż  dnia  1 stycznia.
(z korrespondenta Hamburśkiego.)

• lrł ъ czorayszy numer gazety Etoile  ogłosił pro- 
|ekt subskrybcyi dla Hiszpanów i Portugalczyków, 
którzy do Francyi uciekli. J ’

Podług listu z wyspy Bourlon  pod 26 lipca 
okręt Ле/гег,uniewinniony,w pierwszey instancyi są
du, przed którym był oskarżony o prowadzenie hań-

przczrad<5 winnym



Xięgarz Barthelem y  dawniey był ogłosił, te  
d/ukuje dzieło P. A rnau lt, dawmeyszego ctthnka 
instytutu, pod tytułem „ Loisirs d9 un ЬаппЩ te
raz P. A rnault oświadcza, iż o źadnem piśmie po
dobne m nic nie wie.

Mówią, że P. W ilbetforce  na przyszłym par
lamencie ma wnieść względem dokumentów' auten
tycznych, o rozprawach, tyczących handlu nie
wolnikami, które w W eronie zachodziły. Cztery 
wielkie Mocarstwa jednomyślnie na to się zgadza
ły, ażeby ten nieludzki handel za rozboje morskie 
był uważany; Franoya tylko oświadczyć miała, iz 
się chce przy swych dotychczasowych prawach 
w tym względzie utrzymać.

P. Ьасгоіх de V  illejranche, pólkowmk woysk 
hiszpańskich, a od re jeńcy i mianowany gubernato
rem doliny Aran. do lu lu z y  przybył. _ r _

Niejaki Collard, którego za robienie fałszy
wych papierów bankowych na śmierć osądzono, 
polecony został łasce J. K. M.

Perpignan dnia  21 grudnia.
U Kor respondenta Hamburskiego)

Od czwartku wieczorem prawie ciągle śnieg 
padał tak mocno, żc led wie po ulicach chodzić mo
żna było. Z tey przyczyny nie mamy poczty, me 
tylko z Hiszpanii, ale nawet z departamentów. 
Poczta ze środka kraju dziś tak poźftjfprzyszła, 
i i  zaledwie listy wydać można było. Men wy
padek tym mocniey nas uderza , iż od 17 lat 
nie widzieliśmy tu śniegu. . .

Jenerał Fleyres i Arcy biskup tarragonski 
ciągle sie tu jeszcze znaydują. Pierwszy odwie
dził pozawczora Hrabiego Curial. Mattevillo cią
gle chory, jeszcze leży W Ćeret. Co dzień przy
chodzi tu wielu dowódzcó w woyska wiary 1 wy
chodzi na swoje kwatery. Ma tu bydź utworzo
na Junta wiary. Jenerał porucznik, dowodzący 
d у wizy a rućhórną naszego departamentu, wydal 
rozkaz do marszu, który się jutro ma rozpocząć.

Marszalek obozowy 'JJardals, znany lepiey 
•pod imieniem Rom anillo , tu przybył.

Don M arcino Zorraquin. dowodzi pbięzemem 
urgehkiey twierdzy. Woysk o jego wynosi do 
55oo ludzi, a oblężonych i 5oo. Oblężenie Alequinen- 
z y  już się rozpoczęło.

H i s z p a n  Г * A.
M adryt, dnia i 5 grudnia.

[z Korrespondenta Hamburskiego.) ^
O i wyyścia ostatniey poczty nic ważnego tu 

ile zaszło, chybabyśmy to za ważne uważać mje-
1 że navznakomitszy mówca towarzystwa landa- 
anrskiego, P. Romera Alpuente, o którego wygna
na juź°było postanowiono, otrzymał od mumte- 
ryum zapewnienie, iż w stolicy zostawać może.
- Donoszą z W erony, że my od mmisteryum 

Erancuzkiego- wezwani bydź mamy, abyśmy jene
rała Pepe i innych, do sprawy naszey przychyl
nych, z Hiszpanii wyprawili. Ale mysia w zajem 
poprostu zadać będziemy, ażeby F rancja  od tego 
zaczęła, i jenerałów Eguja , Quesada , O Donnel, 
Longa. Laguna, i t. d. od siebie wyprawiła.

Wiele deputacyy z prowincyy prosiły u bta- 
now K-ortez o n a y dzielnieysze środki, ku powscią- 
gnieniu fakeyonistów i ich zaburzeń.
6 'fai  gazeta Korrespondenta hamoursHego, za
wiera z M adrytu  pod 20 grudnia, drogą.nodzwy- 
czayną: Wszystko tu jeszcze idzie swoim trybem. 
Ńa posiedzeniach Stanów panuje naywięks/a spo- 
koyność i godność: towarzystwo landaburskie ró
wnież, jak dawniey, regularnie posiedzenia swe ccł-

^  Miedzy naszym rządem a posłami cudzoziem
skimi, w tey chwili bardzo żywe odbywają się u- 
kłady. Lecz aż dotąd o przedsięwzięciach pierw
szego nic nie ogłoszono.

Daisieyśzy Espectador donosi co następuje. 
Minister spraw wewnętrznych , w depeszach na
czelnika politycznego, z Ciudad Real pod dniem
2 iszym, otrzymał wiadomość. 1 z naczelnik takcy- 

-onistów, Locho , pobity został,, i stracił 4o ludzi.
Rrygadyer Don, Kincent Sanęlio , аалч mey 

naczelnik polityczny w Barcellonie , mianowany 
gubernatorem K artageny  i dowódzcą w pro*

wlnfcyi Murcyi. Brygadyer Espinosa , otrzymał
dowództwo woyskowe w  prowincyi Ca cer es.

Handel nasz z krajami zagranicznemi zupeł
nie prawie upadł; przeciwnie wewnętrzny od nie
jakiego czasu podniósł sic.

Na -tawcznrayszćm -posiedzeniu Stanów Kor- 
tez, właściwa Kommissya wniosła następujący wy
rok: Arl. i Stany nadzwyczajne uznają i oświad
czają, ze dzień 7my lipca jest jednym z dni wiel
kich," które naród hiszpański chwałą uwieńczyły, 
i ze wszyscy obywatele, którzy się do zwycięz- 
twa tego dnia pamiętnego przyłożyli, oyczyznie 
znakomitą zasługę okazali. Art. 2. N.t placu konsty
tucyjnym mą bydż wzniesiony pomnik, z imionami 
obywateli, ctfsię naylepiey odznaczyli. 5) Hiszpań
scy artyści mają przygotować modele tego po
mnika, a ten, który nagrodę odbierze, otrzyma me
dal złoty z napisem: „ Wolność JeniuszowF'. 5) 
Imiona walecznych, którzy w/napadzie tym pole
gli, majre bydź zawsze na przczywach wołane, a 
będzie się odpowiadało: poległ on w obronie św ię
tych praw wolności, ale żyje w pamięci ślac.he- 
tnie myślących. 7) Ranieni mają otrzymać pen
sy ą. 8} Municypalność Madrytu, deputowani pro
wincji, naczelnicy milicji narodowcy, mają by d i 
wezwani na posiedzenie Stanów, gdzie prezydent 
uroczyście im podziękuje.

W Expektadorze  z dnia 2З i w Unioersal 7> 
dnia 24go, zbijane są różne artykuły gazet fran- 
cuzkich ultrystowskich, które piszą? o moralnej 
niewoli Króla i jakobmizmie ministrów.

Puycerda dnia  19 grudnia.
(z Korrespond&nta harnbursk/ego).

Nie ma już wątpliwości, że Fleyres i Józef 
Baleza , dostawszy wyparci z Campredon i jego 
okolic, -schronili się do Franty:, i i4 go w St. L a u - 
rens de la M onga  byli. Jeden z n ch u tamecz
nego proboszcza chory leżał; drugi starał się zbydź. 
przyprowadzone z sobą konie. Gapcia, który do
wodził kawaleryi Fleyresa , mając około 100 lu
dzi, do tegoż cofnął się miejsca. Ludzie i konie by
li v7 stanie godnym użalenia.

Jó^cf Bosorns te mi dniami osadził pagórki St. 
Ląurens Pittens 200 ludźmi. Korpus jego w bi
twie przy moście Rahenti i przez ucieczkę zna- 
cŁtlje sie z.mnvfcys*ył; trudno zapewne będzie mu 
utrzymać się w miejscu, które zajął.

Podług wiadomości z okolic óeu9 władze ta 
meczne włożyły sekwestr na dobra tych wszyst
kich, którzy za zbliżeniem się konsty Lucyonislów 
domy sw e opuścili. Powiadają, że pałac biskupi 

4 był od tego wyjęty; że za i  M ina  jazdę swą w ko
ściele katedralnym postawił, za pogłoskę niema- 
jącą naymnieyszey zasady oświadczają.

Lubo konsty tucyon iści twierdzę naokoło opa
sali, i nie ma tego dnia, w którym by się strzela
c ie  ze zręczney broni i utarczki nie wydarzały* 
jednakże w nocy z lGgo na 17ty dwóch oficerów 
przez pasma gór Andory  do Francy i się wyni
knęło.

P o r t u g a l i a .
Lisbona, dnia  13 grudnia.

(z Gazety W arszaw skiey .)
Nasessvi stanó w d. 11 b. m. Pan Acursio pow

stał ną zgwałcenie konstytucji z powodu rozkazy 
danego Królów ey, aby opuściła kray, bez poprze- 
dniczego wyroku, krórego nawet naymniey zna
czący człowiek żądać rna prawo, Pośpiech W u- 
d ręczę ni u Monarchy przez rozłączenie go z jego 
małżonką, którą tyiekroć W te у sali z radością 
przy у mowa no, do tego doszedł stopnia , iż lubo 
dopiero dzień 5 grudnia przeznaczony został dla 
Królowej do zaprzysiężenia konstytucji, przecież 
już cl. 22 z. m. zaczęto ją do tego zniewalać, a d. 
20 przysposobiono fregatę do jey _ wywiezienia. 
Takiem 1 postępowaniem ministrowie znieważyli 
Stany, nie zapytawszy się ich poprzednio o zda
nie. Wniósł nakoniec Pan Acursio: 1) aby prze- 
dewszystkiem Królowa odzyskała wolność i była 
przywrócona do używania wszystkich praw swo
ich; 2) aby sprawa jey sądzona była lub przez Sta
ny same, lub przez wybraną przez nie deputacyą, 
tak jak było z Królową angielską: gdyż Królowa
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bielącą wszelkie przywileje swego małżonka, nie 
ma innego właściwego sędziego. Inaczej słusznie 
no'Vkdzianoby zagranica, że nasz dobry Monar* 
cha znayduje się w przymusie i niewoli: bo zamiast 
słuchania przełożeń swojej Rady Stanu, użył środ
ków naynagieyszych i liayniezgpdmeyszych z jego
sercem, do których go ministrowie przynaglili.— 
Milo głosów sprzeciwiło się tym wnioskom, nako- 
niec Stany uznały się właściwemi w tey mierze, 
i  przesłały tę rzecz do opinii oso bn e у -k o mm i ssy i.

* Wyszedł tu obszerny opis całego postępowa
nia względem wzbraniania się Królowey zaprzysię
żenia konstytucj i, i razem ogłoszone zostały wszy
c i e  w tey mierze pisma urzędowe. Dnia 25 li
stopada trzev ministrowie, udawszy się do zamku 
Oueiuz, oświadczyli Królowey, że prawny zakres, 
«oznaczony dla niey do zaprzysiężenia konstytucji, 
у pływa z .dniem 5 grudnia, i żądali wyraźnej W 
iev mierze odpowiedzi: przytem nie omieszkali jey 
wystawić złych skutków, jakie pociągnie za sobą 
dłuższy opór. Taka jest treść pierwszego pisma. 
Dru-de pismo obejmuje odpowiedz Królowey, w 
które у wyraża, że oświadczyła juz Królowi, iż kon
stytucji nie zaprzysięże, a to nie z dumy h:b nie
nawiści dla Stanów, lecz z powodu, iz przyrzekła 
njady życiu swojem nie przysięgać, ani na dobre, 
ani na złe; że postępowania tego nikt jey nie na- 
gani; że nakoniec gotowa jest poddać się wszel.um 
karom, prawem przepisanym. Pismo trzecie za w ie- 
ra dekret Króla, zwołujący Radę Stanu, dla zapy
tania się jey, jakim sposobem pogodzić można Y*y- 
konanie prawa z wysoką godnością Królowey.

A n g l i a
Londyn dnia  26 grudnia.
(z Gazety W arszaw skiej.)

Pan Cauning  często się naradza z Xięciem 
W ellingtonem  i Lordem LiverpooL

Rękodzielnicy broni w Birm ingham , spodzie
wają się zamówienia znacznej jey liczby.

Wiadomości z Irlandyi nie są pomyślne. 
Odkryto tam spisek, którego celem było zamordo
wanie Lice-Króla. Szczęściem, dowiedziała się o 
tem policja, nim został przywiedziony do skut
ku, i 6 osob uwięziono. '

Cechy w Lublinie  posyłają ciągle do Yice- 
Króla irlandzkiego depulacye, zapewniając go, iż 
nie należą bynajmniej do ostatnich wypadków na
teatrze. „

Odbierane lu listy z Paryża^ donoszą ciągle, 
iż przy wyjaździe ztamtąd Xięcia IPelhngtona , 
nic jescze nie postanowiono ostatecznie względem 
Hiszpanii. e

Podług tutejszego dziennika Sun , Król iran- 
cuzki miał zapewnić Хіесіа W elllngoną  przy j-gó 
odjaździe, iż wszelkiemi siłami starać się będzie 
utrzymać pokoy, a gazeta lirnes dodaje, iż Xiążę 
ten, wyjechawszy z P a ry ia , odtbrał rozkaz od 
swego rządu, aby pozostał w stolicy I’rancyi, je= 
żeli swego celu nie dopnie. Pow rót jego dowodzi, 
iż jego pośrednictwo już nie było potrzebnem.

Hrabia Liderpool, Xiążę И ellington i Vice- 
Hrsbia M elw lle , naradzali się z Partem Canning  
w wydziale interesów zagranicznych.

Kury er dzisiejszy przytacza po w edy daw
niejszego swojego zdania, iz woyna między hran- 
cyą a Hiszpanią jest nieuchronną.

Rząd nasz kazał wystawić w Indyach wscho
dnich linią telegraficzną między K alkutą  i Cha- 
nar, twierdzą nad rzeką Ganges, o i 5o mil w stro
nie południowej Benares. Odległość ta wynosi 
356 mil angielskich. Kupcy europejscy i krajo
wi ofiarowali znaczne summy, byleby im pozwo
lono używać telegrafu do przesyłania wiadomości 
handlowych.

T U R C Y A.
Stambuł dnia  7 grudnia.
(z Gazety P ruskie j Stanu.)

Królewsko francu/.ki Poseł Margrabia Latour- 
Maubourg, otrzymał żądane pozwolenie, powróce
nia do F rancji, i wkrótce drogę swą lądem roz
pocznie. Od czasu rozruchów, które poszły za 
oddaleniem Haleta E ffendego , stosunki bezposre-

dnie posłów są bardzo ograniczone; nawet poseł
angielski P. Chaper, żyje bardzo prywatnie. Por
ta zapytywała u nowego Internuncyusza austri
ackiego i u P. Chaper: czy żadnych jeszcze wia
domości z W erony  nie otrzymali? Na co dano od- ■ 
powiedź, że nie; i razem oświadczono, iż zaledwo 
się mogły rozpocząć obrady kongressowe; jest więc 
niepodobna, tak prędko otrzymać wiadomość o je
go wypadkach. j

Stambuł dnia  10 grudnia .
(z Korrespondenia W arszawskiego.)

Podług wiadomości odebranych tu z. Grecji < 
przez Smirnę, woyna w tamtych okolicach toczy 
się pomyślnie dla turków; wiadomości te jednak 
potrzebują potwierdzenia. I tak : Odysseusz do
wódca grecki został zupełnie pobity w blizkości 
Aten, i musiał uciekać do Sataminy, a piętnastoty- 
sięczne wojsko tureckie, które go pokonało, zdoby
ło'w  Attyce klasztor, gdzie się znajdowały zapa
sy żywności przez greków nagromadzone , potym 
wkroczyło do K oryntu , a nareszcie do Napoli di 
Romania. Obie twierdze opatrzone zostały w żyw
ność, i związek między niemi przywrócony. Sło
wem oręż turecki zaczyna utwierdzać swoję prze
wagę.

Z teyże gazety od granic tureckich dnia 22
grudnia.

Wiadomości odebrane ze Stambułu  przez Bu- 
karest zawierają: Głowa Ma^t Eflendego zatknię
ta jest na bramach seraju: niezliczone mnóztwo 
ludu okazuje najwyższą radość, na widok zwłok 
potężnego ulubieńca, którego Sułtan na ofiarę po
święcił. i$a jafcie (tablicy) oskarżony jest, iż najha
niebniej nadużył zaufania, które kray w nim po
kładał. 0 jego ostatnich chwilach, tu urzędownie 
ogłoszono, iż z 42 zaufanymi chciał się bronić, gdy 
Kapidżi Baszowie przybjli, lecz od przewyższają
cej siły zwyciężony i rozsiekany został. Okazał 
on w ostatniej chwili wiele odwagi i tym przy 
naymniey stał się godnym łaski Sułtana, że śmia
ło śmierć poniosł, i podług sposobu myślenia mu
zułmanów do wiódł, iż zasłużył na wysoką godność, 
którą prastxtv/ai.

Słychać, iż janczarowie nie chcą, aby mini
strowie zagraniczni wpływali do działań Porty 
Ollopiańskiey ; przeto Lord Strangford, przybyw
szy do Stambułu^ ziiaydzie rzeczy w zupełnie od
miennym stanie, niż je zostawił.

W  łi О C H Y.
R zy m  dnia  10 grudnia.

(z Gazety R ysk . Zuschauer.)
Cesarsko Rossyyski poseł, kawaler Ita liń sk i, 

po swoim powrocie z W erony , kilka już u Jego 
Świątobliwości miał audyencyy. Domyślają się, iż te 
byłyлѵ okolicznościach podanych kongressowi przez 
Kardynała Spinę, które od Cesarza Jmci Uossyy- 
skiego, i od Xięc.ia M ontm orency  w imieniu Fran
c ji wsparte .były. Kardynał Spina  pod koniec 
tego miesiąca spodziewany jest na powrót.

Od granic włoskich dnia  39 grudnia.
(z Kor respondent a W arszawskie goi)

N. Cesarz Jmć Rossyyski ofiarował adwokato
wi Raoioli, kosztowny pierścień brylantowy, i po- 
zWolił przypisać sobie dzieło jego, o zawiadywa
niu sprawami ,krajowemi.

Podług listów z A lexandryi, w jednym cza
sie rzeki Bormida, Tanaro, Serioia i Po wezbrały 
tak gwałtownie, iż wiele mostów zerwanych, mnó- 

z ztwo statków i kilka osób zatopionych zostało.

N i e m c y .
Od brzegów M enu dnia  1 stycznia .

( z Gazety W arszaw skiej )
Słychać, iż seym związku niemieckiego ma 

się także zająć ułożeniem ogólnjrch przepisów* 
Względem wolności druku w krajach związkowych. 

Franlzfort dnia  2 stycznia .
(z tey ie  gazety).

Podług doniesień z W iednia, Hrabia Berns* 
dorf, ma się tam udać dla ułożenia się z gabinetem 
austryackim, względem stosunków Niemiec. Nie
wiadomo zaiste, jakie przedmioty podane zostaną
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f- pod rozstrzygnienie seymu związku niemieckiego, 
mającego się zebrać w lutym. Móvrią jednak po- 

.Wszechnie o wolności druku, o taynych towarzy
s tw a c h ,  i o dalszem istnieniu lub ustaniu centralney 

,kommissyi sledczey w Moguncji.
Hamburg dnia ,3 stycznia.

. Odebrane tu z Marsylii listy donoszą, iż do*

. wód,ca pewnego okrętu wojennego angielskiego, u- 
cieszony śmiałym i zręcznym czynem Kapitana 
greckiego M ijaulis, który powtórnie okręt admi
ralski turecki wysadził na powietrze, darował mu 
,szgądę swoję. (z Gaz. IV ars z.)

N i d e r l a n d y .
Вгихеііа dnia 20 grudnia.

(z Korrespondenta Warszawskiego)
Słychać, ijŁ Xiąźę i Xięźna Oranii odbędą ha 

wiosnę podróż do Kossyi.
Listy z Madras donoszą, że przez ostatnie 

wezbranie rzeki Ganges w Indyach wschodnich, 
przeszło sto tysięcy ludzi życie utraciło.

S z w e  c y A.
Sztokolm dnia 24 grudnia.
(z Gazety W ar stawski eу .)

W ezera po południu powrócił Króle wic do tu- 
teyszey stolicy po półroczney nie bytności. W  
Kopenhadze dał 200 talarów ludziom, którzy u- 
gasili wsczęty tam pożar.

P  R  U S S Y.
Berlin dnia 6 stycznia•

Zwyczayne zabawy karnawałowe zaczynają się 
W tym  roku cd 12 stycznia, i w sposób następujący 
są urządzone : niedziela bal u dwońu; poniedziałek 
opeęa; w torek reduta; środa: assamble w sali tea- 
tralney; piątek opera; sobota bal be& masek w 
sali teatralney. W  tymże porządku aż do 11 lu
tego odbywać się będą, w którym to czasie będą 
grane opery następujące: Olijftpia, N u n h a h a lF er
dynand Cortez, Westalka i iJIilton Sppntyniego; 
JJydo Bernarda Kleyna, OedipSacchiniego, Alce- 
ste ilph igen ia  w Aulidze tjlikka. {&Guz. Pr.St.)

A m e r y k a .
Hawanna dnia 6 listopada.

Dnia 28 z. m. zawinął tu  okręt Łigordy który 
przywiózł wiadomość iź podług wszelkiego podo
bieństwa do prawdy, woyna domowa wkrótce wy
buchnie w Cesarstwie Me&yfcańskiem.

Lima dnia 3 listopada.
Jenerał бага Martin wydał d. 29 z. m. ode

zwę do żołnierzy hiszpańskich, obiecując ich ode- 
słaćU do obczyzny, jeśli chorągwie swoje opuszczą, 
złożą broń, i poddadzą się. (z Gaź. Warsz.)

W I A D O M O Ś C I  r o z m a i t e .
(z Gazety ryzkiey Zuschauer)

Grecy dozwalają wprawdzie przechodzić o- 
krętom europeyskim przez Dardanele, ale nie po
zwalają przychodzącym z Egiptu lub A zji. W krót
ce oczekują manifestu admiralicyi greckiey, ogła
szającego Dardanele w zupełney blokadzie. Daw- 
nieysze oświadczenie przez greków blokady , już 
nawet przez Austryą za ważne uznane zostało. 
Grecy, którzy na Cypr wysiedli byli, znowu na o- 
kręta wsiedli, a Basza Egiptu chce tę wyspę osa
dzić. W  Konstantynopolu woyska azyatyckie zupeł
nie się złączyły z janczarami; Sułtan więc nie ma 
z nich żadney pomocy.

W  Londynie gazetę the Sun uważają za mi- 
nisteryalną. Odprawiony więc K uryer ustawicz
nie teraz o woynie pisze.

' Podług listów z Berlina , w urządzeniu spra
wiedliwości w prowincyach nadreńskich wielka 
ma zayść odmiana, podług ktorey wiele ustano
wień francuzkich zniesionych będzie, {kor. hamb.)

(z Kur. Warsz.) Rankierowie, bracia Bcłszyldi 
utrzymują takie bióro, jakby jakie ministeryum- 
Mają sekretarzu w ze wszystkich narodów Euro- 
py, utrzymują 20 gońców , dla których konie są 
zawsze gotowe po rozmaitych pocztach. ł

Fabrykant ReaTi, mieszkający w Wenecyi 
wynalazł sposob przerabiania naypodleyszego ga
tunku cukru na nierównie lepszy, z małą pracą- 
przez co cukier może być znacznie tańszy; a fa
brykant^ Sar tor i, wiedeńczyk, wynalazł sposob, iż 
sztaby żelazne, obręcze, blachy do wanien, k ra ty ,! 
pręty, zamiast kucia m łotem , walcem robionemi 
być mogą. .7 Oba od Cesarza Imci Austryackiego 0- 
trzy  mali patent a ‘ Swobody.

Znowu w Dreźnie obwołano, że ńiepotwier- 
dżd śię pogłoska, o znalezieniu zgubionego na balu 
kosztownego brylantowego naszyynika.

XV Szwaycaryi stracono kobietę, „którą prze- ; 
końdno, iż 82 razy fcradłajrozmaite rzeczy.

Pewna osoba, godna wiary, będąca teraz w 
Weronie, opowiada następujące zdarzenie: „Pewna, 
nader znakomita osoba, incognito z jednym tylko 

/dworskim przejeżdżała się w o kolicaeh miasta: 
spotyka wieśniaka, prowadzącego krowę, i bardzo 
zasmuconego. ., Czemu jesteś taksm htny?“ zapy
ta  Wieśniaka , Ach, Mości Panie, muSzę opłacić po
datek, nie mam w domu i szeląga, a ta*̂  krowa iy . 
wiła moje dziatki, których mam siedmioro/ „Ileż 
ten podatek wynosi?u ,tyle a tyl£6 „O to masz, 
móy przyjacielu, zapłać należny podatek, tu  masz 
ha ro;& następny; a krowę dla twoich dziatek za/ i 
choway/^ Wieśniak długo stał w naywiększem 
zadumieniu, i nay bardziej ubolewał, że nie wie, kto 

jbył jego dobroczyńcą. Lecz stokrotnie powiększy
ło się jego zadziwienie, gdy na trzeci dzień, znay- 
dując się w 'И  eronie na festynie, danym dla ludu, 
u jrza ł pomiędzy Monarchami swego dphroczyńcę. I 

W  Niderlandach4 panuje zbyteczne zimno i 
Wszystkie rzeki zamarzły.

XV Londynie odebrano niezawodne wiado
mości, że woyna między Persami a Turkam i , je 
dynie z przyczyny gwałtowney morowey zarazy 
przerwaną została.

Król Pruski udarowa! Pana Arditi, dyrekto
ra  muzeum neapolitańskiego, kosztownym brylan
towym pierścieniem; również Pana Poli, który te
mu Monarsze dedykował dzieło: Tistącea utrius- j 
que Siciliae.

Ze XVłoch donośzą, że w Rzym ie> w mie
siącu lutym, odbędzie się W ielki Konsystorz, na 
którym  ma być mianowanych 27 nowych Kardy
nałów, aby, w przypadku zgonu Oyca ś., Konkla
we było uzupełnionem.

Oyciec ś. znowu od niejakiego czasu jest 
zdrów, i zaymuje się ciągłą pracą.

Ulubiona w Niemczech opera, Freyszyc, dana 
będzie na pierwszym teatrze londyńskim. XV tłu
maczeniu na język angielski, żadney nie uczyniono 
odmiany: gdyż poezya ułożona jest w guście an
gielskim, to jest: wchodzą tam widma, djabeł i t. 
p. Ta opera w Berlinie w przeciągu pół roku, 
przyniosła czystego dochodu 3o,ooo talarów.

Sławny podróżny CaiUaudy w M arsylii od
bywa kwarantannę: jest on pierwszy z francuzów, 
który tak daleko dostał się w głąb Afryki, znay- 
do wał się w orszaku Izmaela baszy, i w Nubii, 
najgorętszym kraju, odkrył wiele osobliwości, do
tąd  wcale nieznanych.

Na granicy hiszpańskiej taki śnieg wypadł, 
ze jest niepodobieństwem odbywać podróż konno, 
wozami, ani piechotą: co zniewoliło, iż woysko hisz
pańskie konstytucyonistów i rojalistów, zawarły 
zawieszenie broni, i wydały nawzajem jeńców.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 8 stycznia 
rubel srebrny 3 rub. 79I kop., czerwony złoty no
wy r. 11 kop. 59, stary r. 11 kop. 4o, imperyał r. 36
k«p 87І.

Pozwolono drukować. Z  polecenia JW . Wojennego Litewskiego Gubernatora,
Andrzey jSucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w  D rukarn i R edakcji.
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O ś w i a d c z e n i e .
1. Е х с и у  і Uświadczenia z Pritukiilu potocz- 

nego Są:u Z u m sku g o  powiatu wiłktr.ittrskugo, 
u> dacie poniżty  и. у n  z ney x a pi ton ego 1 Lgot cza
su pod p  ecu;Ją urtędouą tegoż hąytu stronie po- 
trzebującey jebt uydan.

Boku 1822 miesiącadecen.bra 16 dnia oświad
czenie imieniem Jęhanny 1 K и арапы ch R.drni- 
ttrzoi^ey powiatu tłommskicgo matki K nstantego 
liegerbu granicznego Wiłkomirskiego syna Citrni- 
kowt M arianny z Czerników primo v to C zyżouty  
a t4-az m Ą b-nef deputatjwey, ora t Antoniny Crer- 
riiiówny -Lorek czyni s ę  w no. tępny m opisaniu rie- 
cty , <1 te skutków wydanego < d ternieg>> ś. p. Ada
ma Czernika Bud wmczego sł n rrnkiego ncrimie 
Łukasza i Juhanny z Kruszewskich Czerników Hot- 
mistrzów powiatu tłontm.bkir go na sum nę zhtych  
i-o.ooo nbl gu, )akot>-i przez r a o ą  odt brania sum
my t  iłujące у deiatorki eadoLći ynej ' \  d J И . Mt- 
ihała Szweykowskiego Pisarza skarbowego Litew
skiego złotych 8 000 w ynostącey, niajac •tosunki 
do funduszu zeszłego ś. p. Adama G ierm ka Budo
wniczego słoni m*k:ego\ o takowe obie nal*żr*ości 
z uiległemi procentami i i  t y  h З6.З99 groszy 16 
formujące ma ssę, wraz po zejściu z tego świata 
rzeczonego Adama Czernika z jego aukceis; rami 
7 donatorj ustami rozwinięty został proces, 1 ten na 
d .Krecie octewibłym u-- Sądzie ziemskim not ogredz- 
k m tąpadłym  laslanowiony, który koleją załoio- 
ńey apptllucyi me będąc wyехек w owo hym w skut
kach, otworzył przez zejście niektóry cłi sukcesso- 
row zestłego Budowniczego Czernika m ną w czasie 
n a tępnym  postać, z okazy i c i ego, kiedy pozortafe 
dalsze osoby ścieląc do rtećzohey po zeszłym B u- 
downn zyrri Ctertaku tukcesryi pretensją  , jako t  : 
i r i ' \  Ignacy Ciernik SiTriik mści sławę ki 1 Adam 
MinakowĄki w roku T8 * 4 sep U m ira  28: oraz Je 
7 1 Joachim CcarysŁewiciuwre w roku 1816 marca
Ł dnia, z p  >wocu medyccy 1 przyjadęLkiey wie- 
c ty st 1 kwietdcyy ne zawierając k kc tis tdp ijm  Ct«r- 
ш ciem d kurnenta, c zapisanej sobie testamentem 
summy czwartą etęść oriey żałującym delatórom 
ęd tąp:li , K rutanty zaś Czernik przy Były naów- 
ccas w powiat słonimski dla traktowania w całym  
tym interesie, mając sobie tak od matki; foko 1 dtit- 
siego r o d ń - l  4 a wydane pt Inomocnictwb, gdy dla 
оЫьиіеу chort,by zairbczoney przez długi czas 
t"U Qjąceyй u*< ń i t j ć  nie mógł, tymczasem esekutor 
te t .imentu oh ii. ł Cwany Andrcey Mikulski Prezydent 
ii  emski słoni niski listami swoje mi pisontpa ao L u 
k a sa  Czernika męża iełu jącer deiatorki dziś nie- 
iy jącegoy tep -u  mając aąg le  o należności, prze
b itk i  czas dópt min ku i dotąd nawet cały fundusz  
wizystste summy i obi'gi zeszłego Adama Czernika 
budowniczego sloni/n k rgo pod zarządzeniem two* 
im  utrzymuje, a ta i n ib y  pisząca się p j  stracie 
męia swego Hbając o datę dzieci swoich, chocioi 
w m ilrghm  fę iąca  m ieyuu. nie mogąc jednak c pu- 
5>nc оЧ “ЧІту su cjey należności, w refcrencyi do 
w,iy>tKH h swonh dou od, w na Sądzie Z nrnA im  
nowogródzkim składanych, przy podanym nąjJ Śr/iie 
jur a men cle, w lum iarte di chi dienia oriey Л и  pie- 
rania całkowicie procederem o razem dla p< zosta
wienia śladu swoim sukcesu rom puiw ej ułosncści, 
a żeby zaniedbanym me to Auł , m m eysze do akt 
powiat iwych *0pisując ( świadczenie dla opubliko
wania I r t ykn tnego do Gazet pyjdU postanawia, 

”  P-H f [ 4h  m dtiifono  na tępnie. J  konna z .Kru
szewskich Czernikowa H trn s/rzowa słonin,ько.

Z g  ujność z pręt Ikułem poświadczam. 'Ignacy  
Junoszo DąbrówЛi Ziem. Ptu Up t. JUgerit.

Takowe oświąd-ccenie woltió dodruku przyjąć  
Anioł K niaź Z ag  el Pisarz Ziem . Ptu И ił.

P o z ę  a \ *
, l - Wedle TJkaiu Jego ІМ Р Е П А Т О П З К І& Х  

ш : ścr Surnoaładną.cego Cułą Bossyą etc etc. etc. 
Urodzonym Michałowi Zaleskiemu Podkomo

rzemu Rosieńskiemu Prokuratorowi massy JO. X ię- 
zm etk i ó t.fon ii Radziw iłłow iy, pozew z aresztem  
przed Sąd K rnissyi Ukazem Im iennym  na intere
su zęszł.Ąo Ą ę c ia  Dominika Radziwiłła wmieście 
guber пікіёгп  D ilhie ustanuwioney, z powództwa 
C /\d z. Ignacego Assesura powiatu mutyr&kiego, 

I  i h e j  ona Jui к/ a pólku Ij.tewsk ego ułańskiego bra
ci Zuków, Józtja  1 Ant m iny z Zuków  Łukociejcw- 
skich aoses. Sądu m żnego  ziemskiego oezmiań- 
skugo, Seweryna JSi.aramowakugo M ajora woysk 
rwss) yskięh,, S у rnplycy ana i Kloty idy z Brzozow
skich Sie Lanko w Sędziów granicznych oszmiańekich, 
Ludwika Sikorskiego i dalszych sukcesorów zesz
łych > Antoniego brata Ludwiki siostry Górskich, 
mieniąc o to: zeszła Ludwika Górska wchodząc 
w ślubne związki z zeszłym Stanisławem Toma
szewskim Dworzaninem b. dworu polskiego, naprzód 
przez wniosek 1 liczne fam ilii wsparcia, utrzym a
ła początkowy wzrost jego funduszu  , a następnie 
dueląc swe prace do jego pomnożenia, złożyła  
gurą do 200.000 i ł  tych, 1 stała się niezaprzeczoną 
właścicielką funduszu  ogólnego, jaki do rządojpłe- 
g ,ż  zestłego^ Tomaszewskiego należał. Po taki km 
upewnieniu wspólnego losu , zeszła ż tego świata 
be z rotmyślhey i prawney dyspozycji, b > chociaż 
w moment jey słabości uformowano zaoczny i 'ry
czałtowy sub titulo testament, jednakże nieodpowia■> 
dając ani przepisom praw k rąjozcyęh, • ani samey 
siuszrwści, samo przez się znikc zębinie hi u uległ, o 
ciem  następne zesiłego Stanisława Romaszewskiego 
działania jtiko to: dokument assekuracyyno btzkon- 
sekwencyyny i testamentowa dy^pbtycya, a óra t 
do oney addytamęrU , jak  przekonywa urzędowe 
w aktach ziemskich oszmiaiiśkich ze strony zol. pod 
dotą roku 1822 nowembra .28 driia za p i 8 ałie oświad
czenie^ liaydostateczjUftJł prieświadętyłyj^ ą zatem  
gdy ta ł. o znikc z*, mnie, nie tych wszystkich, Opisów, 
a o powrót p iłow y ogólnego po zeszłym Stanisła
wie Toma newskim p ‘tbstał-go funduszu , a n a r  ręcz 
tendry Ludwiki « G rskich T  maszewskiey przy-  
chodtącego, moją rzecz 1 mieć będą w Sądzie ziem* 
skirn osimi ans kun. Pr zpio ażeby Łąkowy fundusz• 
co do lokaty dzn ieystey, naymmeyszernu nie ulegał 
przeistoczeniu 1 był w całości иреищоріу, ła t. p rzy
chodząc do Sądu prze świetne у  Kumissyi proszty:' d. 
appr< bulę aresztu zakładającego śię - na summę 
1 o5,3-ig gr. 6 na. majątku Krzyw:czach w powiecie 
słuckim położonym hypotekowaną. i . nim ostateczna 
rotpr а w a w Sąd tie pr iy swój tym ioh  z .mkcesse rfią 
mi i donatąryustami zestłego Stanisława Toma
szewskiego me nastąpi, o Upewnienie tak oweу sujn- 
my 1 oriey niewydariie, riukomec o decydowanie 
tego wszystkiego, co czasu sprawy dawiedzior.em 
zostanie.

Roku 1И2З miesiąęa januaryi 5 dnia И'сіпуі
і Ѵ иу п іп  l*i t f^ °  f>otuu b°pią zgodną < w sprawią 
r r r J ł  l .  Ignacego assesora powrotu m czyrsliego, 
Fehcy ana Junkra / ółi u Litewsko ułąńrkiego braci 
Zuków*, Józtfó  1 Antoniny z .Zuków ŁokociejtWr 
siich Asstsorow Sądu niższego ziemskiego ćsimic ń., 
oeweryna Nammowskiego Majora^ iwoysk r-nssyy^, 
Sy m phej ana i Kloty Idy z Brzozowskich Sielankowy 
Sędziów grariięinj ch oSzmiańskich, Ludw ika Sikor
skiego 1 dćlstych lukccssi rew zeszłych Antoniego 
brata Ludwiki siostry Górskich Jf T.  Michałowi Z a -  
Ifiskterfiu P i dкvmorzemu rosierhkiemu Pr< kurat ro- 
wi massy JO. X  ę in icik i Sb fan ii Radziwiłłówny  
w nmście gubernskirn W ilnie w Kar dyno lir, przed  
Sąd K< rmssyj na interessa Xcia Radzik' ł ły  listą* 
nowioncy padałem, i areszt na sumrńę, 1 o5 54g gro-, 
szy 6 na maiątku Krzy w ic z t h w sposobie zastar 
wy ubezpieczoną , do czasu ostałectriey rozprawy, 
z sukces serami zestłego Stanisława Tomaszewskiego, 
z c i j ź i t  r̂n. Dali ut surra. -

K rzyśzb f И  aszk.ewicz Juczny powiatu wi•*
Lnskiegn Sądu Normalnego.
* :  j Buku 182З m uiiąca  stycznia  5 dnia przed  
aktarm ziemskiemi powiatu wileńskiego stawająę

X
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otfttWe ѴГсіпу <»yłer wyrolotiY takowy porno l i 
znął i na to się w />r tok ule ułąsnoi ęcznit rotpisi. i. ^

Przyj (J n i  Ignacy Ols zań: ki Ziemski, wil n i
skiego powiatu B-yeht.

li oku i8'j5 d. 8 takowy pozew może bjdz przy
jętym dodruku. Jan Punka Sędzia Ziemski.

Sąd Exdywi żorski. # ,
5 , ^  Toxa{ęriko - E xdyw i żorski remissą 

Sądu GL L t .  IVi leń. 2 go Departamentu na u- 
satysfahey onewenie k u d y tu ó w  zeszłych И И . 
Siesickich przeinaczony i ad fundum dóbr J m u -  
szewa w powiecie Wiłkomierskim położonych ul 
dr.:u 4 xhra zjechawszy, po ufundowaniu juryz-  
dykcji,  w m n ta z y b  administracją i  wymiar dóbr 
konkursowi uległych ustanowiły komportacyą pa
pierów na wszystkich stronach do konkursu po- 
łączonych i noleiących w dniu * f tbr .  w Kamei. 
Ziem . Ptu Jfilkomierskirgo, termin ostateczny 
na oczewUsty rozbiór sprawy w dniu^ 10 julii 
następnego i S j 5 r. przeznaczył, 1 aziby o ta- 
kowem pottanouicnu każdy % interesowany cli 
był wcześnie uprzedzonym, i w oznaczonym ter
minie oczewist*y rozprawy bez omieszkania ja- 
uĄl się; pęd rygorem nuuchybnry na nastawa- 
facych Ą i  ssyi remissą i prawami zastrrezoney, 
ninuysią  awizocyą dla trzykrotnego opubUko* 
Wania zamieszcza. Jan Olechnowicz S.
Exdyw.t Ignacy Łopuciński Sędzia Ziem, П 
E xJyw . M aciej Pankiewicz Pisarz Zum.-UpiU 
Exdywizor. Stanisław Karczewski Gran. F iu  
Oizaiiań. i  Exdyw. Jlegenł*

B ile t zgubiony.
i  Bilet na loteryą łlcrotyńca pod N rtn i  

17,6*09. Uipicny w Kair.acz*у siwie Białostockim 
yrźez Franciszka ttc łkou icku  go, Prezydenta 
G ra m a . GrcdiU/iskiego, przypadkiem został za 
traconym, właściciel przeto ostrzega, i i  wygra- 
na unztlka da jego tylko n a l t i  ć l ^ d iu . ja k o  da 
praurgó u ła ldcitla  Ы -tu. M oie  bydz  um.t- 
u d a n y m - i i  Kurytra L t  wtkitgo. i la n tu lm a n  
zasiadający w Гсі суі M  f l .

P o d r a d.
?>Dla Kancellarfi Uniwersytetu potrzebne są 

na rok id-ucy 1823 następujące mattryisły:-papie- 
ru ord ynar yinego re t 3o,( u> średnim gatunku rez 
5o- w dobrym rez >0, laku funtów  20 piór ПаГЛ- 
burskich pączków ibó,' a w* k d - ly m  po я:tuk  00, 
(itr ińentu łudtłek kwartouj eh ooy"nu dostarczenie 
takowych m ute.yałow  podług pi ób zł ozon, ch w 
K o u c tila ry i U n iw e rsy te c cy  , odbywać się będzie 
iicvtucya dnia  28 styczn 1 a nut. o godzinie Ыеу po 
południu w te jże  Karier, tiary  i, zyczący milczeć do 
P ćjtacy i mają  si£ stawić w terminie oznaczonym, 
przed 'licytacją  i złożyć na pewność dotrzymania  
Warunków rubli as ?oo, lub z,t poruienioną lilość w 

■ materyntach- kancelluryy.hch , a płftym  podpisać 
praw idła przepitaue do lic y ta c ji . 1

Sekretarz Fehx Mierzejewski.

Przedni cegły.
-2?Kizey unrażony utrzymujący Cogehue w 

Bownym 1‘o ti, zawiadamia każdego, ktoby potrze- 
bo wał materyałou dr, murowania jako to: cegły 1 
wapna z pyłowych kamieni palonego, a cegły w 
trzech kalibrach znajdującej się. małej, srreUmef, 
i na у większej kiom rnn d lu iy m c ą łf  \ o: klony ży
czył sobie zrobić umowę o cenie i o terminie dosta
wienia moie się zgłosić do mieszkania mojego przy  
tychże cegielniach znajdującego się

Izrael M ierowicz Zem sker.

2. Zrginęła od dni kilku w Wilnie z domu
ły d a  Michelj angielska charciSa po fida ta  z  od

miana białą p o i  szyją , ktaby fą  zna la zł i  od ia , 
do domu J(V . Prałata  Pusław skłcgo nu u l .  у  
Zam kow ej, o trzym a p rzyzw o itą  nagred;. Dniu  
8 January i \ 8s 3  r. W incenty O ,m oliki.

z , W  domie W  C tarnow skie j na przeciw  
Uniwersyteckiego c zy li Królewskiego m ły n a ,J u t  
do sprzedania kocz nowy za  pomitrrsą cenę.

K Л T  A L O O
Nasion z,n>) dujacvcłi się (lo sprzedam.-., w n- 

xrodne l*. Str utuliły .w \yilme.*a lludaioką Ьгмпа.
6 Srebrem Kop.
Majrran - - - '  P*c.*?k 13
Ogórka holederskię ticlone - c a o ; id
____ holęderslue hi&łe - - chUo id
___ angielskie1 ziclons ranne - o tto id
_______ 2 3___ białe polecane " ri tto id
------ - gruntowe zielone - " d u to  io
_■------ gruntowe białe - " o s io id
Melony witjkie w B gatunkach - (* v*■ °
------- kantałupy ranne - * 1 ;lLu Jo
Каѵнпу w róz/o ch gatunkach - ( :Uo JO
Sałata inspektowa ranna “ (lU o l?
------- cukrową - łJ
____ czerwona głowiasta - - ( m ° 11
____ pstrokata z odmiana pontową d.tto ,j
____ gruntowa głowiasta .żółta - d.Uo a o
Sałata hiszpańska utrzy rnu/j ĉa się na grun

cie v głowach nay większych i długo trwa-
jacych - 1

Endywii źóUa kędzierzawa - d ‘Uo л
Kabi.ory łngieU.kię wielkie - -  ‘p
Kapusta buła głowiasta - , * d,“ ° 10
__ .— czerwona głowiasta - * <lltto 10
*_ Z -  włoska saioska " . , P ° 10
Brukiew amerykańska żółta - “ lo 12
_  _  granatowa - - “  p  112
Oalarepa w rdeńska biała - - dllt0 13
____ granatowa - -  -  ^ tto  ,0
Jarmuż fryzowany zielony - «.tto 11
-  _  czerwony - - - ,fl U> 13
_  IZ  pstrokaty Z piękną, odmianą kow-

. .rosy- - - * f°
Bzolk.ew gruntowa biała - - “ llJ° f
_____ murzynka - *} t l° 3
ltadysa okrągła biała e - ditto 10
____ okfrtgła czerwona - - ańto ю
___ .okragU murzynka - * “rtto i0
iUotkiewka miesięczni podługowata bia-

" _ - - (t; tto 10
_____1 i10Xvą przezroczyyta(t>enspąrent)ditto id
Cu bu U h>>z piiń.ka wielka biał a - thUo -> 9
_____ Wiflka czerwona - - (lUo o
___ bul ode rs Ra wielka Żółta - ditto 20
Sńery іф'Хіе Uębiaste - - «dto >d
Bory- w..Jk,e : - - - У
|Ve»'ruszka cukrowa Funt г. іа - rj Ло Я
м  л r che w pomarańczo w a fcu n t x  ■ 1 i  d U o .U
Buraki cz-*r.von- ćwikłowe Funt r. 1 thUo >
С у kory a wielka funt r. > i - M to ,, lb

Nasiona riżaych b% tatów letnich 1 (Hugo 
trwałych W paczkach gatunków wyborowym
5o - - - - r- >r- d

T^akichze nasion oacików 2З - r. sr.
tymże ogrodzie oprócz nasion,, znaydu)^ 

Sie do^urzecUma, wszelkie rośliny treybhan^w,, 
oraOżeryyne i ogrodowe, oraz krzewy 1 rosimy 
dhiao trwałe gruntowe do ozdoby ogrodu w au- 
kiclskich , podług osobnego katalogu. Szczepy 
drzew owocowych, porzeczki holęderdue wielkie, 
agrest angielski wielki, maimy amerykańskie wiel-, 
kie e 1 ci f tc. etc. Życzący naby tiź zechcą adre
sować sie do ogrodnika Ludwika Jacyny, mieszka
jącego w temże ogi odzie, który z aUratnosci* u- 
slużyc każdemu jest obowiązany.

3 . W edle £Aa?u Jepo IM P K R A T O B S R lE y  
} Samoi bł adnącego Całą l i ot s j ą *tc. etc. etc.

W W J P P . T crsń ie  matce, W incentemu sy 
now i, Felicyannie corco Andrzejew skim  z  dokla-



d m opieki, Ignacemu i  Armie W in o  grodzkim mał-  
£і лк  im  assesorom stopień sukctisyi po Ludwiku  
*}Ѵ\по grodzkim  oznacza jącym ,!‘ad. utzowi R ityr i-  
ѵКшти, A  rnie *~5 щ с  chich M arkow skie j,  na 
\varnikach Dekretem Sądu Głównego ІѴгетігп- 
j ego diptrtamsntu przepisanych, pretensorom do 
t ta ts y  Kulika, a zaś Marcinowi Slendzinskiemu 
byłemu Radnemu i Л  Lnimstratorowi m a n y  To- 
brana  Kulika, zawiniającemu i odpowiadać po-  
winne>ti7, Franciszce matce, Franciszkowi, Ale-  
x  mdrowi, K a t im :c n o w i , synom ć*iv ęcick m, He
lenie z Święcickich melinskiey Kapitanowey córce, 
jako sukces sorom debitóra ś. p- Franciszka S.o<ę- 
cickifgo , Antoniemu G r iy m a y h ,  J ó t f o w i  H ou-  
W7.1:1 roi byłemu Prezydentowi i Jego pisarzowi 
Swir(tQrzfC*i* mu, A ltónienm ilKrnej Ziemmckim, 
Ludwika i A ga ty  Stremsksch tu k u  storom, pisarza 
M \lctrwsk\ego sukcesorom, C y p r f  aha ̂ Sirspruka 
m uc* iьогoni i d i ie r iący  n jego hw jątsk , Adamo
wi Gałę iłpi*ши, Knroioui P ó r i s  Kwartalnym, 
Ahwandrawi Słuckięrrw, Józefowi Krtyczewsbie
rni:, Katar tym *  Chodc^wicirrwey fn a tc e  i dal* 
Stemu polo nstwu,, sukcesorom Jońcu Chodastu ic ta ,  
'Wini*nt>wn JhitkUwii zowi, Andrzejow i Krukow
skiemu, W  o h  kemu stolarzowi. Mateuszowi R y n -  
ki ret nu i w f tuy  tfencfi tego pana. i chudzi ca 
dworu kuyrans\i*go% X  A i ѵегепш Lackiemu, X -  
Jór fo tow i L  lu d iń iku m u  Superiorowi klasztoru 
X X ; М т іо п л п о ш  wileńskich, oraz Franciszkowi 
Poinaafk itm u  Prezydentowi miasta И  ilriaj A  t- 
•d r fVo r o no (pic z owi, Ludw ikow i K Umerowi,
O r f  g o n o w i  Łonkie у  tezowi, Leopoldowi Krupią* 
Ikfrm u R adnym  stopień odpowiedzi w objekdt  
funduszów  m tyskich oznaczającym, Stcsrozokon
nymi , E liaszow i M  n d i lo w k z o w i ,  B  ̂ ruchowi, 
Barce L-ybowiciówi S J l i b j r g o w i ,  Jud d o i l i  J l -  
noifu setowi; EHdszewictowi 1! rszo idczou i.  Ze-  
likowi Ehastew iczow i, L  yb it  C d a m k o w * , <o->>zy- 
sthrn pn t*m o?om , i dtbUorom pozew do exdy-  
w n y i  przjr.d sąd M agistratu  wileńskie go, faini Il
ią tą tu g łó  'go  departamentu 2 go wileńskiego 
w  ro Ui s8  i5 miesiąca Skra dnia 6  zas ilą , na
s i  i c io n y ,  z  cytacji tukertirrow i  *t złe go ś . p .  
J i  na Markowskiegą? t r i t  j P F .  Stanisława^ Ka-  
j< t m a , i A  itoys’ego M ir  kowskick^ braęi rodzo
nych p r z y  oda esienią się do oświadczenia na 
t t r ę  i f t  1* u  i t y ą  , deiretOW sądu głównego  
Wredt ennego d 'parfim tniU  i '81 2 toku jOnuaryi
, 5  dnu. i ' M b g i n k t d ' m U ńikiego  *8*4  uptym*
b r a ' s 3  dn a zapadłych, in ikrypcfow , rrg*»trow, 
к mtrakLóm, adnotat, listów, i w*z*lki*go rodsa- 
jii UrantaUów, ą mianowicie o to: zeszły  oycisC 
i t ł c y c h  się tiAciSwroip prtyyniu jąc  na sitbię kau
c ją  za  m a u ę  majątku Tob.u Ha h u lh a ,  nc2 j e 
go kredytorow w satysfakcyąicS  Stosunków pr i y -  
naleihif, z ob\alnym Sh tid t  rui m rudnym M.o* 
gistrotu w.l-ńsblfgo, j-iko c ih r k i tm  do inwen* 
tacy i% l ic y ta c j i ,  i administracji uyk<m ndero- 
и 'п л у т , całym t ik m y m  spisanym funduszem  
wspólnie administrował, ony  w ypr tedaw a ł , /нѴ- 
niądzc z wyprzedały  brane u> ręku swym i ivie- 
d i y  u trzym yw ał,  z  jakowych więc trrile ob la łny  
Slendliński, tak przed z i tm i  sitkcetsorami, jako  
t ' i  i pretensorami Kulika usprawiedliwić się i 
z  kap talów zebranych , i z procentów, obowiązu
jącym  zostaje, a l tb y  każdy  pretensor n a h iy tą  
eatysfakcyą mógł odebrać, jak o tóm dekfet sądu 
głównego wrcmienntgo departamentu zastrzegł,  
o b z i łn y  SUndiinski, czując się bydz <bowiąza
nym do odpowiedii, po beztestamentnym zejściu  
s  tego świata, o jca  ia łcych  sukcessorow, summę

na rękach swych t  l ic y ta c j i  pozostałą , i iadną
kw iticyą  od o jca  iałcych niezaprzeczoną , dla 
spłacana prttemorow Kulika z tnassy w  swym  
ręku by ł e j  i za trzym ane j ,  w y liczy ł  tymczasowie 
rubli srebrnych y5 o, bięrąc na one rewers w sto
pniu inskrypcji, lecz po upłyniemu czasu zna
cznego, oblałny Slendzinski, niechcąc z ia łm i  
iuYcessorami obliczyć s ę ,  ani tez pretensorow 
do massy Kulika zaspokoić, pomimo nayw idzia l-  
nieysie dowody w sądzie okazać się mające, 
przev ia łcych sukcesscrónt do przekonania obzał. 
SUndzinik:ego , tenże n e ju z  jako  dtbitor do 
massy Kulika dopełnienia, lecz jako kredytor  
utytułowany, przedsięwziął ia łcych sukcessorow 
o powrót summy -z ogulner .massy Kulika w rę
ku swym zairzym an-y, a do opłacenia pretenso
row n a U in ty ,  naciskać, a nawet nabrawszy pro- 
du\ta  iv c*ni*czasu l ic y ta c j i  spełnianej, na z ło 
tych 854  gr. p. 4 tdko*yih  nieopłacił , ani tez 
%a nitshańność sióoję^ w  sądzie głównym depar
tamentu wrerniennego z massy Kulika wyłozo-  
n y th  pieniędzy na sprawę rubli srebrnych 1 15 
nie pow rócił , czego źa łcy  s ę  sukcessorouie po 
o jcu  swym u^szelki cnego właściwy fundusz na. 
zaspokojenie pretensorow Kulika przyna leżny, od
dając* w sa tys fakc ją  , na mocy remissy 
w roku i8  i5  8 ora 6 dnia. ia»złey i dekretu są 
du głównego w r tm u n ie g o  i 8 s 2  roku januaryi  
16 dnia zapadłego, t óbiałgo Słendunsiiego ma- 
/1  Р'П'-ѵо dopomoże się, i na onym cpłfy  mas- 
i y  majątku Kulika na złotych pohkich 4 o,ooo 
w y n o szą c e j , z proiintami^dopomniec się, obzałni 
zaś Andrzejewscyч іУігіоgrodzcy i R a ty n sU  do 
massy Kulika pretensją mające,, i z funduszów  
cnego sa tys fakc ją  odb.erające, podług za t i ły c h  
W ich kute góry ach postanowień, udowodnić swe 
postukiwania ofiarą p r s js  ęgi będąc cbowiąza-  
nemi, od Jego dętąd и у mawiając się, na nie- 
pewnofc.i $w*go postukiwania оргzys iądź  niede- 
tifPiinuje tię f a  ziąd i sa tys fakc ji  z massy  
Uf ręku obiałnego Slendiim kiego pozostawianej  
nieodbieracie, cb ia łńa  Markowska nabywszy od 
wiilu  pretensorow do massy Kulika stopień a k 
torstwa iumm lasądsonych i urealizowan^ch, nie- 
pociągając obżalnego Sivn<llińskiego, foko m a ją 
cego w ręku su у  m m anę  z  licytacji  w yn ik łą  
p r t - z  l : t  ty le , i Z oney korzyści odnoszącego, 
na ia  m o j t in t y  schedzie iałcego o jca  naleiności 
solne przyznaną opr.itć zamyślasz, cblałowani  
Święciccy i Bit lińska jako  suKcessorcwie po swym  
ojcu  majątek posiadające, tąw iń io tu  złotych poi. 
5 a .7 gr. ę, z a wz ięte produłta  z massy Kuiika  
opłacić powinniście, obzałni Ilouu ald jako  u trzy 
mujący z zeszłam ia łcych ojcem dostawkę drzewa  
na wojsko w mieście konsyiłujące, i iństallują ■ 
cy od siebie pisarza obzałgo Swiętcrzeckiegó, 
dotąd Ładnego oblictenia się nie uczyniłeś, lubo 

* znaczny kapitał cycowi ia łcych zawiniasz, ob- 
żałowany Grzymała za  wielu inskrypcjami w ro- 
in jc h  datach wydnńęriii w ogóle czer. ił< 200 
i rubli sr. 3 co,  a niechcąc opłacić z obiołnym  
X .  L :udam kim  umówiwszy się, w  epcjenuacją 
dum w lA n y  oddałeś, i nie tylko ze j u z  zupełną 
sa tys fakc ją  za  poszukiwanie obzałnego X L o u -  
dańskiego uczyniłeś , lecz jescic na w yprzeda ł  
domu, jakby  za  pretensją onegez zgadzasz  s ę, 
a to jedynie aby z i l c r  sukcesorowie należności 
ńieodzyskaU, obzałni Zitmniccy jako sukcesorowi* 
zeszłych Stnmskich f  majątek posiadające, dług  
zł. 2008, sukcesorowi* zeszłego Oypryana Sie- 
wruka i  posydujące onego dom czer. z ło tych  5 ,

(O



pharza Malczewskiego sukcttsorowie ta wity* set juryzdykcyi ufundowawszy w kamienicy 
h t h k  pięć po złotych 10 w ogóle z ł. poi. , 00 , m it k i e  GuberĄskimWilnie Hay zw anej,  J  do
iukcessorowie Jana Chodkiewicza rubli er. 21 o, 
K w arta lny  Gałęski rubli sr. 9. Kwartalny Pióro 
złotych poi. Jo, Alexander Slucki rubli sr. 366 , 
Krzyczewski rubli sr. 3 o,9 Krukowski rubli sr. З д , 
Butkiewicz rubli sr. 66 ,  Rynkiewici sam lub 
dwór rubli sr. Зо , X .  Lacki rubli sr. 36 , Stolarz  
W olski rubli sr. 26 kop. gS, Rada miasta za 
baraninie zrobione u> roku *7pg rubli er. 770, 

E lia s z  Mendelowicz rubli sr. 6 o, Boruch rubli 
sr. а oS kop. 20, Berko Leybouicz S ilazherg ru~ 
bit sr. здб , Judei J a m s  wict rubli er. 36 , L*y? 
ba  Galemeik rubli sr. 46 , Eliasz Hirszowicz ru 
bli sr. 6 t Z s l ik  Ehaszowicz czer. zł. »oo, ze
szłemu oycowi Laicych się sukcessorow za ra 
chunkami , inskrypcjam i, notatami, rewersami, 
regestrami i listami zawiniając, którego majątek 
właściwy na sa tys fakc ją  pretensorow realnych, 
remissą Sądu głównego departamentu ago wdeń. 
jest przeznaczony, skułkern jakowej iułcy się euk- 
ces>crowie do Magistratu wileńskiego jako cądu 
wyznaczonego powołując, prostą remissy w roku 
• 1815 mca 8 bra 6 dnia zasil t y  w colty sile wypełnie
nia, dekretów otrzymanych w sądzie głównym wre- 
miennym w roku 1812 januaryi 15 dnia i w ma
gistracie wileńskim i8 i4 mca jbra  2З dnia wyexe- 
kwowania , ntejawiącym się pretemorom amissyi 
zapisania pretensorow Kulika do funduszów w rę
ku Sie nd lińskie go będących, i do jeęo własnego 
majątku odedania, tawinitń na każdym zjaśnionych 
« procehtami tak na żyjących, jako 1 sukcessorach 
przysądzenia, awizacyi uznania, admim&tracyi i 
inwentacyi majątku 1 esiłego Markowskiego naka
zania , komportacri na wszystkich pretensorow i 
debitorow wszelkich dowodow i tranzakt >w a mia 
nowicie na Sleodzinskirn aktu całego zt czynności 
i  funduszów Kulika, a na X .  Laudansiim Rege
strów intratę z drmu Grtymayły wyświecających 
decydowania, akta inkwiiycyi. kalkulacji i werefi 
kacy i c Slędzinskint, Laudańikim. i HouwalJcm 
przeznaczenia, Ы-.skoici uznania zalcym suk emito
rom ехрепз prawnych na każdym w pr porcyi 
massy sądzenia, i co z rodzaju sprawy exdywizyy- 
ney wypadać będtie decydowania.

Roku 1822 miesiąca xbra dnia 2З in y  
świadczę, iż ten pozew z instąncyi kP j tJ P P . St i- 
mslawa , Kajetanaji Antmiego MarkowskichJ <u\ 
cessorów zeszłego Jana Markowskiego, po wszyst
kie osoby tym pozwem zajęte, dla wiadomości za 
tytowanych , do Gazet Kur je r a  Litewskiego poda 
łom i o taxie i ex  dywizji majątku w satysfakcją 
oddających się'przez Magistrat wileński ozna jm i
łem. Dat ut supra.

Stanisław Parymonowśki fVoźny P7u W,len.
Roku  1822 dććirnbra 28 dnia nrted aftam i  

miasta guberskicgo Wilna utawując obecnie Wi in y  
Uryiiy wyraźmy- takową relacją podanego ро щ и .u* 
rsędownie zeznał prz y jąłem i ie  jest w aktach świad 
Czę. J Misiewicz.

Takowy pozew dozwala się w Kuryerte Litew
skim zamieść.ć. Józej Krzyżanowski P. В. M . W.

sukcessorow Szambslana Stachou skiego należnej 
m ędzy  innym , komportacyą na krodytorach i 
debitora h w dniu 1 marca і 8 з З  r. w KanoeL 
lar у  i Gr dz. Ptu W  sień. Spełnić się pouinńą z 
persy triicyą steścio- tygodniową zadtUrmtnou ał 
i  termin p ew ló m y  z jazdu  d la  ostatecznej roz
prawy dti<ń i 5 maja кУзЗ '  reku oznaczył, w 
którym czasie, izby kredytorowie i pretenroro- 
Wie z  dou/> dcimi do wsparcia swych pretensyy 
pod warunkiem zapisania wieczystej amissyi ja-, 
wili się, onychze wzywając a w iz a y ą  trzykro t
nie przez Gazetę Kury era L  tw sk iego  zawidda- 
mia. Prezydent Grodzki Ptu W, leń. E xdyw i-  
zor A lam  Dauksza. Hileński Z u m sk i  Sędzia 
E zd y w izo r  A to iz y  Ja s iń sk i .  L'op»ld Komorow
ski Ziem. Wilkom, i Exdywizorski Sędua . P a 
weł f f  t ry k a  Regent.

Cena produktów na rynkach 
wileńskich.

Niepolożonę liczby znaczą, 
ze tych produktów nie 

było.

Dni Targowej

StyС7.ГП
P i ą t e k  
dnia 12

sre
brem

2. Sąd Taocatorsko E id y w izo rsk i  dekretem 
remissy у  nym Sądu Głównego Litewsko f f ' i t 'ń sk  e- 
g o  2 go Departamentu w roku 1 8 2 2  mca д^гд 1 у 
dnia zapadłym wyznaczony, na domierzenie sa
ty s fa k c j i  w taxie doczesnej kredytorom i pre- 
tensorom z JundUszu Romualda i Justyna braci, 
Ł*onildy siostry Stachowskich, sukcessorowt zesz
łego Antoniego Stachowskiego Szamb■ lana b. D w o
ru Pol. w terminie z remissy ozna zrnrm, miry  a

Zyta suchego -  - ~ -
— - surovvego - - . -

Pszenicy ozimey - - -
2 2 i, ~  "7 > ГСУ * - - -г $ Jęczmienia - - - . - -
Pt- >r v w s a  - - - - - - -
S-'а ,(.lo k i .........................-

Mobil - - - - - - -
Siemienia lnianego - - -

— — .konopnego - - 
K.rup jęczmiennych - -

— o wsiany :lic -  - -
— gryczanych - - -

Łoju wołowego surowego
— -i- topionego 

Miochi przaśn. Z woskiem 
W osku topionego niehielon. 
S wiec \yosko\v у cii. białych

— — - żółtych
— łojowy cli przy woźnych
—■ — —  tii robionych

Włókna towarnego* lnu
— — —  pieńki

assy-
gh;U .

becz. 4o garc.

— błotnego - - - - 
Paska, masła 6 gar co w a 
Soli kuchen becz. gar lit. 48 
Piwa krajów

— dubeltowego 
Piast w'a po parze indyków

— — — — kur -
— — — — ge«i -

^ — — — — kaczek
jChleba razowego funt 1 
i — — ]туiłowego przedn. 

.5? 1ДІ i es a funt 1 - - - -
Wódki garniec
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